[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1106

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 10.04.2013 №369  «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Верхнекетском районе  на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района  от 10.04.2013 №369 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Верхнекетском районе  на 2014-2016 год» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению

а) в Паспорте муниципальной программы «Противодействие коррупции в Верхнекетском районе на 2014-2016 годы»  (далее-Программа) строку «Объем и источники  финансирования  (с детализацией по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	1121,5
	5
	1,5
	1115

	бюджеты поселений (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	1121,5
	5
	1,5
	1115

»;

б) в Паспорте Программы «Объем и основные направления расходования   средств (с детализацией по годам реализации, тыс.  рублей)» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2014
	2015
	2016

	инвестиции
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0

	прочие
	1121,5
	5
	1,5
	1115

в) пункт 5.4 главы 5 Программы изложить в следующей редакции:

«5.4. Общий объем финансирования Программы

Тыс.руб.

	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	1121,5
	5
	1,5
	1115

	Всего по источникам
	1121,5
	5
	1,5
	1115

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы утверждается решением Думы Верхнекетского района о бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год.

»;

г) раздел 3 таблицы в приложении №2 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	3. Создание условий для формирования антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции

	3.1
	Проведение мониторинга общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в муниципальном образовании «Верхнекетский район»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел социально-экономического развития
	1 раз в год

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных коррупционных рисков
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей
	Не реже 1 раза в полугодие

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Обеспечение безвозмездного распространения в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» памятки по вопросам противодействия коррупции
	всего
	11,5
	0
	0
	11,5
	0
	управление делами
	Ежегодно

	2014
	5
	0
	0
	5
	0

	2015
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	2016
	5
	0
	0
	5
	0

	3.4
	Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации Верхнекетского района в  сети Интернет
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	управление делами
	Постоянно

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Обеспечение организации обучения муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	управление делами
	Обучение согласно утвержденному плану профессиональной подготовки не менее 2 человек в год

	2014
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 3
	всего
	11,5
	0
	0
	11,5
	0

	2014
	5
	0
	0
	5
	0

	2015
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	2016
	5
	0
	0
	5
	0

д) в разделе 3 Программы строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по Программе
	всего
	1121,5
	0
	0
	1121,5
	0

	2014
	5
	0
	0
	5
	0

	2015
	1,5
	0
	0
	1,5
	0

	2016
	1115
	0
	0
	1115
	0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                       Г.В. Яткин

Генералова

2-10-37

Дело-2, ОСЭР-1, управление делами-1, прокуратура - 1.